


Redakcja zastrzega sobie prawo adiustacji  
i skracania artykułów, korespondencji  
oraz nadawania im własnych tytułów. 

Nie bierze odpowiedzialności za treść reklam i ogłoszeń.
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Na wstępie
Nasza oferta dla kandydatów na posłów i senatorów
15 października odbęda się wybory parlamentarne; wy-

borcy wybierać będą posłów do Sejmu oraz senatorów. 
Po ogłoszeniu daty wyborów odebrałem kilka zapytań 
o możliwość reklamy wyborczej w naszej gazecie, więc 
odpowiadam tym którzy wyrazili takie zainteresowanie 
i tym, którzy być może po przeczytaniu niniejszej informa-
cji zainteresowanie przejawią. Za pośrednictwem Głosicie-
la – samorządowej, niepodpłatnej gazety Miasta i Gminy 
Zakliczyn o nakładzie 2 700 egzemplarzy – możecie do-
trzeć do wyborców. Wystarczy, że zamówicie sobie u nas 
reklamę wyborczą.

Cennik reklamowy prezentuje się następująco:
cała strona (format A-4) to wydatek 1 200 zł , pół strony 

– 650 zł, ćwiartka strony – 350 zł. Są to stawki wyrażone 
w kwotach brutto. Zlecenia przyjmujemy tylko drogą pi-
semną (meilowo lub tradycyjną pocztą) pod adresami (któ-
re podane są poniżej w stopce redakcyjnej) - tylko do 20 
września 2023 roku.

Reklamy będą zamieszczone w gazecie, jeśli wpłaty zo-
staną uiszczone przez komitety wyborcze na konto wy-
dawcy „Głosiciela” do 30 września.

Myślę, że zasady określone powyżej są bardzo czytelne. 
Czekamy na zlecenia. 

Z kolei wyborców mieszkających bądź mających w tym 
dniu święta demokracji prawo do głosowania na terenie 
Gminy Zakliczyn, pragnę poinformować, że w październi-
kowym wydaniu „Głosiciela” opublikujemy wykaz wszyst-
kich utworzonych lokali wyborczych na naszym terenie.
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30 lat z Głosicielem 
– laureatem nagrody TFK „Uskrzydlony”
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Obchody Święta Policji w Zakliczynie

Rowerem z Tarnowa do Zakliczyna

tegoroczne obchody Święta Policji w powiecie tarnow-
skim odbyły się w Zakliczynie. Podczas uroczystego ape-
lu wręczono odznaczenia oraz awanse na wyższe stopnie 
służbowe, a przedstawiciele władz państwowych i samo-
rządowych dziękowali policjantkom i policjantom za nie-
ocenioną pomoc w zakresie zwalczania przestępczości, 
zapewnienia ładu i porządku publicznego, bezpieczeń-
stwa na drogach oraz niesienia pomocy ofiarom przemocy.

Na zakliczyńskim Rynku przybyłych na uroczystości 
Święta Policji garnizonu tarnowskiego przywitał Komen-
dant Miejski Policji w Tarnowie insp. Mariusz Dymura. 
W swoim wystąpieniu podkreślił, że to zaszczyt stać na 
czele tarnowskiej policji, gdyż to zgrany zespół. - Duże 
umiejętności potwierdzają wysokie miejsca w rożnych kon-
kursach policyjnych. Dzięki ich profesjonalizmowi mieszkańcy 
Tarnowa i powiatu tarnowskiego mogą czuć się bezpiecznie – 
dodał komendant.

Starosta tarnowski Roman Łucarz podziękował poli-
cjantom za to, że bezpiecznie możemy czuć się w naszych 
domach, na ulicach czy w miejscach pracy, wszędzie tam 
gdzie policja nas chroni. Za nieocenioną pomoc w zakresie 
zwalczania przestępczości, zapewnienia ładu i porządku 
publicznego czy niesienia pomocy ofiarom przemocy. - Ale 
jako samorządowcy staramy się ułatwiać im pracę, dbając o to, 
aby coraz bezpieczniejsze były drogi, chodniki czy przejścia dla 
pieszych – stwierdził.

Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak 
przypomniał, że w 2017 roku posterunek policji powrócił 
do stolicy gminy nad Dunajcem. Policjanci są dostępni dla 
mieszkańców i służą obywatelom gminy. Zacytował sło-
wa prezydenta Polski Andrzeja Dudy wygłoszone dzień 

wcześniej na centralnych obchodach Święta Policji, że bę-
dzie stał przy polskiej policji. Przy uczciwych i profesjonal-
nych policjantkach i policjantach, którzy rzetelnie wykonu-
ją swoją służbę, nawet jeśli muszą interweniować w sposób 
zdecydowany.

- Warto je przywołać w dniu dzisiejszym, tutaj na zakli-
czyńskim Rynku, gdyż od pewnego czasu mamy do czynienia 
z atakami na polską policję. I to ze strony osób, które choćby 
z uwagi na pełnione kiedyś wysokie funkcje publiczne, powinny 
zachowywać się zupełnie inaczej – mówił burmistrz. - Musimy 
mieć świadomość, że dzięki polskim służbom, także polskiej po-
licji, żyjemy w kraju, który na świecie podawany jest jako wzór 
bezpieczeństwa. Dzięki nim możemy cieszyć się bezpiecznym 
i spokojnym krajem. Możemy czuć się bezpiecznie. Także tutaj 
w Zakliczynie, gdzie w 2017 roku powrócił posterunek policji.

W imieniu władz samorządowych gminy Zakliczyn oraz 
mieszkańców serdecznie podziękował funkcjonariuszkom 
oraz funkcjonariuszom policji za ich służbę. Za to, że może-
my na nich liczyć, na interwencję, na pomoc, gdy zachodzi 
taka potrzeba.

- Składam najserdeczniejsze życzenia osobistej i zawodowej 
pomyślności. Życzę siły i wytrwałości niezbędnej w tym zawo-
dzie. Spokojnej i bezpiecznej służby. A także satysfakcji z do-
brze spełnionego obowiązku – powiedział Dawid Chrobak.

Życzenia z okazji ich święta policjantkom oraz policjan-
tom złożyli również posłowie na Sejm RP Anna Pieczarka 
i Piotr Sak, I wicewojewoda małopolski Ryszard Pagacz, 
insp. Rafał Leśniak – Zastępca Komendanta Wojewódzkie-
go Policji w Krakowie i ks. prof. Stanisław Sojka diecezjalny 
duszpasterz i kapelan Policji.

Wyróżnionym policjantom wręczono odznaczenia, akty 
mianowania oraz nagrody za długoletnią i wzorową służbę.

Wkrótce rowerem bezpieczną trasą, przez piękne i malow-
nicze tereny gminy tarnów, Pleśna i Zakliczyn, przejechać 
będzie można z rynku w tarnowie do rynku w Zakliczynie. 
Właśnie rozpoczyna się budowa kolejnego odcinka Euro-
Velo11 z Łukanowic do Wróblowic.

- To dobra wiadomość dla wszystkich rowerzystów. Nowy 

odcinek sprawi, że z rynku w Tarnowie rowerem będzie można 
dojechać do rynku w Zakliczynie i podziwiać piękno Małopol-
ski – powiedział wicemarszałek województwa małopolskie-
go Łukasz Smółka po symbolicznym wbiciu łopaty.

Nowa trasa rowerowa postanie na odcinku 12,5 km 
i będzie częścią europejskiej trasy EuroVelo11. Zakres prac 
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Nowy PSZOK jeszcze w tym roku

Podpisanie umów na dofinansowanie 
remontu dwóch dróg gminnych

Samorząd gminy Zakliczyn urządza własny Punkt Selek-
tywnej Zbiórki Odpadów komunalnych (PSZOk). Za pie-
niądze otrzymane z programów rządowych kupuje też ko-
parkę i ciągnik do jego obsługi.

Obecnie PSZOK w Zakliczynie mieści się na terenie 
dzierżawionym od Spółdzielni „Zakpol” przy ul. Grabina 
6. Nowe miejsce do przyjmowania odpadów komunal-
nych, ale już na własnym gruncie, gmina urządza również 
w sąsiedztwie funkcjonującego od kilku lat placu targowe-
go tzw. ,,targowicy” przy ul. Grabina.

Koszt przedsięwzięcia to blisko 2,9 mln zł. Dotacja 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych „Polski 
Ład” wynosi 2,5 mln zł, a wkład własny gminy Zakliczyn to 
329 tys. zł. Zakupiona zostanie też koparka i ciągnik do ob-
sługi PSZOK oraz utrzymania dróg i mienia komunalnego.

– W nowym punkcie, który uruchomiony zostanie jeszcze 

w tym roku, tak jak dotychczas mieszkańcy będą mogli dostar-
czać odpady wielogabarytowe, zużyty sprzęt elektroniczny czy 
surowce wtórne jak papier czy szkło. Korzyść dla gminy będzie 
też taka, że nie będziemy musieli płacić czynszu za dzierżawę 
terenu – informuje burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Da-
wid Chrobak.

Burmistrz Dawid chrobak wraz ze Skarbnik Gminy Ur-
szulą Nowak podpisał z I wicewojewodą małopolskim Ry-
szardem Pagaczem umowę o przyznaniu gminie Zakliczyn 
dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg. Samorząd otrzymał blisko 1,2 mln zł na remont 
dwóch dróg gminnych – z Paleśnicy do Jamnej i w Jamnej.

Kolejny strumień rządowych środków finansowych tra-
fia na ziemię tarnowską. Na poprawę stanu dróg miasto 
Tarnów, samorząd powiatu tarnowskiego oraz gminy w po-
wiecie otrzymują prawie 10 mln zł.

obejmie m.in. przebudowę fragmentu DK 94 (przystosowa-
nie do ruchu rowerowego mostu nad Dunajcem w Zgło-
bicach), budowę odcinka trasy rowerowej oraz remonty 
dróg wewnętrznych i gminnych. Trasa wyposażona będzie 
w urządzenia bezpieczeństwa ruchu oraz oznakowana jako 
szlak turystyczny na całej długości. Połączy się z istnieją-
cym już odcinkiem we Wróblowicach. Inwestycja koszto-
wać będzie przeszło 6 mln zł.

- Realizacja tego przedsięwzięcia zwiększy atrakcyjność 
turystyczną naszej gminy i całego regionu. Przyjechać będzie 
można do nas rowerem na relaks i odpoczynek nawet z bardzo 
daleka – twierdzi burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn Da-
wid Chrobak.

Odcinek trasy EuroVelo11 z Łukanowic do Wróblowic 
gotowy ma być jeszcze w tym roku.



WRZESIEŃ 2023 | NR IX 3106

GŁOSICIEL
SERWIS MIaSta I GMINy ZaklIcZyN 

Komunikat w sprawie wykazu nieruchomości
Burmistrz Miasta i Gminy Zakliczyn informuje,że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
w Zakliczynie, Rynek 32, został wywieszony na okres 21 dni wykaz nieruchomości  
stanowiących własność Gminy Zakliczyn, przeznaczonych do oddania w użytkowanie, 
dzierżawę, najem i użyczenie.

Harmonogram zebrań w miejscowościach 
Gminy Zakliczyn w 2023 roku

- To rozdanie pieniędzy w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg to kolejny dowód na to, że rząd premiera Ma-
teusza Morawieckiego dba o wszystkie drogi, czy to w mieście 
Tarnowie czy też w mniejszych miejscowościach w powiecie 
tarnowskim. Nie ma podziału na lepszych i gorszych. Liczą się 
potrzeby wszystkich. Liczy się każdy kilometr. Efekty remon-
tów na drogach gminnych i powiatowych odczuwają przede 
wszystkim ich użytkownicy. To drogi, które są na mapie co-
dziennych obowiązków i wyzwań mieszkańców – zauważył 
wicewojewoda Ryszard Pagacz. - Niektóre drogi nie wyma-
gają całkowitej zmiany, ale poprawy sytuacji na niektórych 
odcinkach.

Dzięki rządowemu dofinansowaniu – jak już informowa-
liśmy - wyremontowana zostanie m.in. droga główna z Pa-
leśnicy na Jamną na odcinku o długości 4,3 km. Zostanie 
wykonana nawierzchnia asfaltowa na poboczach tak, aby 2 
samochody mógłby swobodnie się rozminąć oraz zostanie 
wykonane odwodnienie drogi.

Dotacja wynosi 1,033 mln zł (70 procent wartości). 
Położona zostanie też nowa nakładka asfaltowa na dro-
dze gminnej w Jamnej (obok domu św. Jacka – w kierunku 
wzgórza). Na to zadanie rząd przekaże 160 tys. zł (80 pro-
cent wartości).

Powiat tarnowski otrzymał ponadto blisko 1,9 mln zł na 
remont drogi powiatowej przez Filipowice, Rudę Kameral-
ną i Borową. Nowa nakładka asfaltowa pojawi się na odcin-
ku przeszło 4 km.

Przy podpisaniu umów o przyznaniu dofinansowania 
w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg obecni 
byli również posłowie Anna Pieczarka, Wiesław Krajewski 
i Piotr Sak.

W sołectwach Gminy Zakliczyn odbywają się doroczne 
zebrania wiejskie na których omawiane są sprawy bieżą-
ce, ale przede wszystkim dokonywany jest podział fun-
duszu sołeckiego. W zebraniach bierze udział Burmistrz 
Miasta i Gminy Zakliczyn Dawid chrobak. W sierpniu 
odbyły się już zebrania w charzewicach, Dzierżaninach, 
Faliszewicach, Melsztynie, Paleśnicy, Roztoce i w Zawa-
dzie lanckorońskiej.

Oto harminiogram zebrań zaplanowanych na wrzesień:
• Bieśnik – 16.09.2023 r (sobota) godz. 18:30 – świe-

tlica w Bieśniku
• Borowa – 03.09.2023 r. (niedziela) godz. 15.30 – 

świetlica w Borowej
• Faściszowa – 21.09.2023 r. (czwartek) godz. 18:30 – 

Szkoła Podstawowa w Faściszowej
• Filipowice – 03.09.2023 (niedziela) godz. 17:00 – re-

miza OSP
• Gwoździec – 03.09.2023 (niedziela) godz. 11.30 – re-

miza OSP
• Jamna – 24.09.2023 (niedziela) godz. 12.45 – Dom 

Św. Jacka

• Kończyska – 21.09.2023 r. (czwartek) godz. 
17:00 – świetlica przy Klasztorze Sióstr Bernardynek 
w Kończyskach

• Lusławice – 19.09.23 r. (wtorek) godz. 18:00 – świe-
tlica w Lusławicach

• Olszowa – 24.09.2023 (niedziela) godz. 17.00 – świe-
tlica w Paleśnicy

• Ruda Kameralna – 03.09.23 r. (niedziela) godz. 10.00 
– świetlica w Rudzie Kameralnej

• Słona – 24.09.2023 r. (niedziela) godz. 18.30 – świe-
tlica w Słonej

• Stróże – 17.09.23 r. (niedziela) godz. 15:30 – remiza 
OSP

• Wesołów – 17.09.23 r. (niedziela) godz. 17:00 – świe-
tlica w Wesołowie

• Wola Stróska – 20.09.23 r. (środa) godz. 17:00 – re-
miza OSP

• Wróblowice – 17.09.23 r. (niedziela) godz. 18:30 – 
remiza OSP

• Zdonia – 20.09.23 r. (środa) godz. 18:30 – świetlica 
w Zdoni
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Policja informuje
Uprzejmie informuję, że dzielnicowi Posterunku Policji 
w Zakliczynie zgodnie z zarządzeniem nr 5 komendanta 
Głównego Policji, w uzgodnieniu z kierownikiem ogniwa 
ds. Prewencji, na podstawie zdiagnozowanych oczeki-
wań społecznych oraz analizy zagrożenia w rejonie, w cy-
klach półreocznych, przygotowali plan działań priryteto-
wych, które są prowadzone od dnia 01.08.2023 r. do dnia 
31.01.2024 r.

Na terenie gminy Zakliczyn w powyższym okresie czasu 
realizowane będą następujące zadania:

– Dążenie do zminimalizowania zjawiska polegającego na 
spożywaniu alkoholu, używaniu słów nieprzyzwoitych oraz 
zakłócaniu ładu i porządku publicznego w miejscowosci 

Zakliczyn na ulicy Rynek.
– Dążenie do zminimalizowania zjawiska polegającego 

na spożywaniu alkoholu wbrew przepisom Ustawy o Wy-
chowaniu w Trzeźwości oraz używaniu słów nieprzyzwo-
itych a także zanieczyszczaniu miejsc publicznych przez 
osoby znajdujące się pod wpływem alkoholu w miejsco-
wości Roztoka na parkingu przylegającym do stacji paliw 
„Moya”.

Podpisał:
Kierownik Ogniwa do spraw Prewencji Komisariatu 

Policji w Wojniczu asp. szt. Dariusz Pawlina

SERWIS MIaSta I GMINy ZaklIcZyN 

Złoty jubileusz “Dunajca”

29 lipca w hali sportowej LKS „Dunajec” w Zakliczynie od-
była się gala jubileuszowa 50 – lecia działalności LKS „Du-
najec” Zakliczyn. Przygotowany i zaprezentowany przez 
Jerzego Soskę wykład historyczny, który w 50 letniej histo-
rii dwukrotnie pełnił funkcję prezesa klubu i był też trene-
rem „Dunajca”, pokazał jaką drogę przebył LKS „Dunajec” 
Zakliczyn od daty rejestracji w lipcu 1973 roku po dzień 
dzisiejszy. Założycielami Klubu byli Mieczysław Wypasek 
i Paweł Wypasek. Klub w krakowskim OZPN zarejestro-
wali i do rozgrywek w „brzeskiej C – klasie” zgłosili; Paweł 
Wypasek i Stanisław Ogonek. Zawodników zorganizował 
i kapitanem pierwszej drużyny został Aureliusz Kasprzy-
kowski, a pierwszym trenerem został Jan Sambor.

Pierwszy oficjalny mecz „Dunajec” Zakliczyn rozegrał 
na.... boisku szkolnym w Domosławicach. Potem Dunajec 
grał na boisku na terenach spółdzielczych przy ul. Gra-
bina, były próby utworzenia boiska piłkarskiego za du-
najcowym wałem, aż wreszcie w miejscu obecnym na ul. 
Kamieniec. Krok po korku powstawała baza sportowa; 
od szatni w formie „wozu Drzymały”, fuzję z Orłem Stró-
że, po boisko na Kamieńcu, potem cywilizowane zaplecze 
z prysznicami, od trybun ziemnych po obecne – zadaszone, 
halę sportową i boisko treningowe, a w sąsiedztwie „Orlik”. 

Obecne obiekty sportowe 
odpowiadają wymaganiom 
co najmniej II – ligowych 
rozgrywek.

Największym kapitałem 
LKS ‚Dunajec” byli i są lu-
dzie; od wspomnianych za-
łożycieli, prezesów, trenerów 
i działaczy po gospodarzy 
obiektów i donatorów, wśród 
których na czoło wysuwają się samorząd Gminy Zakli-
czyn i Zespół Szkół Ponadpodstawowych. Wśród postaci 
szczególnie zasłużonych dla klubu są m.in. rody: Słupskich, 
Hajduków, Sosków, Sobólów, Lasotów, Świderskich, Wy-
pasków, Niemców, a ikonami niewątpliwie; Władysław 
Słupski, Antoni Soból, Jerzy Soska, Stanisław Skrzęta, An-
toni Świderski. Tak naprawdę trzeba by wymieniać dziesiąt-
ki, jeśli nie setki nazwisk, żeby nikogo nie pominąć. To samo 
dotyczy trenerów i zawodników oraz wychowawców dzieci 
i młodzieży, dzięki czemu „Dunajec” trzyma sportowy po-
ziom i poniżej pewnej granicy nigdy nie schodził.

Podczas gali jubileuszowej 50 – lecia działalności klubu, 
na którą zaproszono byłych i obecnych piłkarzy, trenerów, 
działaczy oraz władze piłkarskie i samorządowe, postarano 
się o to, aby pamiątkowymi statuetkami nagrodzić wszyst-
kich, którzy do tego jubileuszu się przyczynili. Obok tej gru-
py statuetki otrzymali także byli burmistrzowie; Kazimierz 
Korman i Jerzy Soska oraz obecny Dawid Chrobak, który 
odwzajemnił się klubowi wręczeniem okolicznościowego 
ryngrafu prezesowi Klubu Jackowi Cepiga.

Każdy z wójtów, burmistrzów i radnych, jak również wielu 
społeczników przyczyniło się do rozwoju klubu, który dzisiaj 
odgrywa tak ważną, społeczną rolę, dlatego dzisiaj wszyscy je-
steśmy z LKS „Dunajec” Zakliczyn i szczerze gratuluję osiągnięć 
sportowych oraz pięknego jubileuszu – powiedział burmistrz 
Dawid Chrobak.
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„Filipowice” grają już 30 lat

Kino na Rynku

5 sierpnia, w sobotnie popołudnie odbyły się jubileuszowe 
uroczystości 30 – lecia działalności Strażackiej Orkiestry 
Dętej „Filipowice.” Jubileusz został zorganizowany dzięki 
wspólnemu wysiłkowi Stowarzyszenia „Klucz”, ZCK oraz 
jednostki OSP Filipowice. Projekt został zrealizowany 
przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskie-
go, zadanie publiczne współfinansowane było ze środków 
otrzymanych z budżetu Gminy Zakliczyn, ale też nie obyło 
się bez wsparcia finansowego przyjaciół Orkiestry, takich 
jak: Wojciech Łazarski – właściciel firmy Łag – bud, Ewy 
i Tadeusza Drożdżów – Targ – Groch – Fil, Renaty i Mariu-
sza Salamonów Piekarnia Lucynka oraz Anny i Kazimierza 
Spiesznych – Groszek. Obok najbardziej zaangażowanych 
w organizację jubileuszu; prezesa OSP Józefa Wojtasa 
i kierownik Orkiestry Małgorzaty Soski oraz Małgorzaty 
Kornaś i Magdaleny Tobiasz, fantastycznie swoją pracę 
wykonali druhowie pod wodzą naczelnika OSP Tomasza 
Martyki, a o smak jubileuszu zadbały gospodynie KGW Fi-
lipowice oraz KGW z sąsiednich Stróż.

Jubileusz rozpoczął się od mszy świętej dziękczynnej 
w kościele pw. Matki Bożej Śnieżnej w przeddzień odpu-
stu, podczas której ks. proboszcz Piotr Pabis wygłosił mą-
dre, pouczające kazanie na temat muzyki, która różni się 
z założenia od muzyko – czegoś tam, co w obecnych cza-
sach jest szczególnie lansowane. W części oficjalnej były 
strażackie odznaczenia i cywilne wyróżnienia dla tych, 
dzięki którym Orkiestra cały czas gra, mimo że mijają lata, 
niektórzy odchodzą, ale kolejni przychodzą.

Spośród dużej grupy wyróżnionych za to że Orkiestra 
nie tylko trwa, ale ciągle się rozwija, wymienię tych, którzy 
otrzymali okolicznościowe ryngrafy; Stanisława Wróbla 

– najstarszego muzyka, który pamięta początki Orkiestry 
i jest obecny w jej składzie dzisiaj, Dominika Malika – nie-
spokojnego i artystycznie niepokornego ducha „Filipowic”, 
Małgorzatę Soskę – troskliwą opiekunkę SOD „Filipowice”, 
prezesa OSP Filipowice Józefa Wojtasa i dyrektora ZCK 
Kazimierza Dudzika, którzy otrzymali szczególne - dedy-
kowane statuetki od Orkiestry. 

Jak na jubilatkę przystało, SOD „Filipowice” pod batutą 
Rafała Bila i z udziałem na tą okliczność zaproszonych so-
listek; Natalii Kucharskiej, Martyny Lipczyńskiej i Magda-
leny Bil, dała wielki popis swoich muzycznych możliwości. 
Na scenie wystąpiła także Kapela Podwórkowa „Gulony” 
oraz zespół „Bajersi”.

Jubileusz zaszczycili obecnością; poseł na Sejm RP 
Anna Pieczarka, radna Sejmiku Województwa Małopol-
skiego Anna Mikosz, patron wydarzenia – burmistrz Da-
wid Chrobak, radny Powiatu Tarnowskiego Józef Gwiżdż, 
młodszy brygadier Rafał Wróbel – reprezentujący PSP 
w Tarnowie, Łukasz Łach - dyrektor Zarządu Wykonaw-
czego Zarządu Wojewódzkiego ZOSP w Krakowie, To-
masz Damian - prezes Zarządu Gminnego ZOSP, Honoro-
wy Obywatel Gminy Zakliczyn i były burmistrz Kazimierz 
Korman, były burmistrz Jerzy Soska, dyrektor Teatru Nie 
Teraz Tomasz A. Żak, były kapelmistrz SOD „Filipowice” 
Tadeusz Malik, a także grono sympatyków Orkiestry oraz 
z godziny na godzinę wypełniający coraz bardziej plac re-
kreacyjny, nie tylko mieszkańcy Filipowic, ale i sąsiednich 
miejscowości. Zabawa jubileuszowa dobiegła końca w bar-
dzo późnych godzinach nocnych

12 sierpnia na zakliczyńskim Rynku, miłośnicy kina mogli zobaczyć polski film 
„Gotowi na wszystko. Exterminator.” Wtedy to do Zakliczyna, na zaproszenie 
burmistrza Dawida Chrobaka oraz Zakliczyńskiego centrum Kultury, zawitało 
kino plenerowe Radia RDN Małopolska nie tylko z filmem, ale też wygodnymi 
radiowymi leżakami. Film opowiada o piątce oddanych przyjaciół, która miała 
od dzieciństwa wielkie marzenie – chcieli wstrząsnąć polską sceną metalową 
i gromadzić na koncertach tłumy, a wszystko to pod szyldem zespołu o zło-
wieszczo brzmiącej nazwie: EXTERMINATOR. Czas jednak pokazał, że mło-
dzieńcze ambicje to jedno, a życie to drugie.
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Odpust i Pojednanie w Jamnej
W dniach od 13 do 15 – go sierpnia w Jamnej odbyły się 
uroczystości odpustowe oraz 21 - wsze Święto Pojednania. 
Uroczystości rozpoczęły się niedzielnym nabożeństwem 
w sanktuarium Maryjnym w Jamnej. Mszę świętą oprawił 
muzycznie Chór ZCK „Cantando canzoni”, który po zakoń-
czeniu nabożeństwa wystąpił w specjalnie przygotowa-
nym na tą okoliczność koncercie „Z Maryją przez wieku”. 
To wielka zasługa powołanego pod koniec ubiegłego roku 
Stowarzyszenia Członków i Sympatyków Chóru ZCK „Can-
tando canzoni”, które wystarało się już o kolejny grant, tym 
razem z Województwa Małopolskiego, z programu „Mało-
polskie Chóry – Małopolska Rozśpiewana.”

Kulminacja uroczystości nastąpiła 15 sierpnia po godzi-
nie 10 – tej na dziedzińcu sanktuarium Matki Bożej Nieza-
wodnej Nadziei, przy pomniku poległych i pomordowanych 
podczas Akcji „Burza” w 1944 roku - wtedy rozpoczęły 
się uroczystości 21. Święta Pojednania. Burmistrz Miasta 
i Gminy Zakliczyn Dawid Chrobak powitał gości uroczysto-
ści, w szczególności przyjaciela twórcy Święta Pojednania 
o. Jana Góry – Michała Wojtkiewicza; pierwszego starostę 
tarnowskiego, parlamentarzystę, Honorowego Obywatela 
Gminy Zakliczyn, radną Sejmiku Małopolskiego Annę Mi-
kosz, wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Tarnowskiego 
Irena Kusion. Samorząd gminny obok burmistrza Dawida 
Chrobaka, przewodnicząca Rady Miejskiej Anna Moj w to-
warzystwie wiceprzewodniczącego Stanisława Nadolnika 
i radnego Janusza Flakowicza. W imieniu senatora RP prof. 
Kazimierza Wiatra pojawili się w Jamnej dyrektor biura se-
natorskiego Krzysztof Hejlman oraz Magdalena Kotapka. 

W gronie gości wydarzenia należy wymienić byłego bur-
mistrza, radnego powiatu tarnowskiego i Honorowego 
Obywatela Gminy Zakliczyn Kazimierza Kormana oraz tar-
nowskich „Kumotrów”, którzy „od zawsze” towarzyszą uro-
czystościom jamneńskim w dniu 15 sierpnia z „Obozową 
pieśnią”. Po raz pierwszy w roli gospodarza ze strony Do-
minikanów – wystąpił przeor klasztoru w Jamnej o. Łukasz 
Detmer OP, któremu towarzyszył kustosz sanktuarium 
jamneńskiego o. Andrzej Chlewicki OP.

Święto pojednana w Jamnej odbywało się w dniu Święta 
Wojska Polskiego i 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej - Cudu 
nad Wisłą i Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny. 
Ten dzień i te święta są szczególnie ważne dla Polaków, dla na-
szej historii i tradycji – zaznaczył burmistrz Dawid Chrobak.

Po wystąpieniach gości, złożeniu wiązanek kwiatów pod 
pomnikiem oraz modlitwą za poległych, uczestnicy uroczy-
stości udali się na teren Ośrodka Dominikanów, gdzie o 11 
– tej rozpoczęła się msza święta odpustowa, koncelebro-
wana przez Dominikanów na ołtarzu polowym pod dębem.

Ogłoszenie
Sprzedam 3 działki 
w miejscowości Piaski Drużków, gmina czchów:
1. 37,5 ara
2. 1,8 hektara w tym 1 ha lasu
3. 26 arów (z fundamentem)
Wszystkie działki sąsiadują z sobą. 
kontakt tel.: 731 172 - 177
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Symbole obfitości plonów i ludzkiej pracy
Osiemnaście grup wieńcowych reprezentujących sołectwa 
zaprezentowało się podczas 12. Dożynek Gminy Zakliczyn. 
Gospodarzem w tym roku była miejscowość Faściszowa, 
a impreza odbyła się na Rynku w Zakliczynie.

Po uroczystej Mszy św. dożynkowej, odprawionej przez 
Ks. Dziekana Pawła Mikulskiego i O. Piotra Mroza OFM 
w Kościele pw.Św. Idziego Opata w Zakliczynie, korowód 
dożynkowy w asyście Strażackiej Orkiestry Dętej „Filipo-
wice” udał się na miejsce głównych uroczystości.

Na zakliczyńskim Rynku starostowie dożynkowi, który-
mi w tym roku byli Marlena i Dariusz Boczek, rolnicy z Fa-
ściszowej, przekazali burmistrzowi Dawidowi Chrobakowi 
bochen chleba upieczony z tegorocznych zbiorów.

Burmistrz podziękował rolnikom za całoroczną pracę. – 
Stojące przed nami wieńce dożynkowe są nie tylko symbolem 
obfitości plonów, ale także ciężkiej pracy. To symbol solidar-
ności człowieka z człowiekiem – mówił. - Bóg zapłać. Za dary 
Waszych rąk. Za owoce Waszej pracy. Cały czas trzeba prze-
cież pamiętać, że mimo rozwoju mechanizacji rolnictwo nie jest 
łatwą formą działalności człowieka. Zależność od sił przyrody 
i możliwość zniszczenia efektów pracy przez klęski żywiołowe 
sprawiają, że zajęcie to wymaga silnej woli i wytrwałości.

Dawid Chrobak stwierdził, że dożynki to też dobra oka-
zja dla niego, jako gospodarza gminy, aby w kilku zdaniach 
złożyć sprawozdanie z tego, co w ostatnim czasie udało się 
osiągnąć. Podkreślił, że na terenie zakliczyńskiej gminy re-
alizowanych jest dużo inwestycji, głównie dzięki ogromnym 
środkom rządowym. Takiego wsparcia finansowego, jak te-
raz od rządu premiera Mateusza Morawieckiego, gmina nie 
otrzymywała nigdy w historii.

Przytoczył kilka faktów. Tegoroczny budżet gminy Za-
kliczyn to 95 mln zł. Blisko 31 mln zł, a więc ponad 30 pro-
cent wszystkich wydatków to środki przeznaczone na in-
westycje, z czego ponad 25 mln zł to pieniądze zewnętrzne, 
pozyskane przez samorząd – rządowe i unijne.

- W końcowym etapie jest budowa budynku na 30 miesz-
kań w Paleśnicy w ramach programu „Mieszkanie Plus”. Za 
kwotę 2,8 mln zł remontujemy budynek ośrodka zdrowia w Za-
kliczynie tak, aby ogłosić przetarg na dzierżawę obiektu i aby 
jeszcze w tym roku rozpoczął tam działalność prywatny pod-
miot leczniczy. Rozbudowaliśmy budynek Szkoły Podstawowej 
w Stróżach o cztery dodatkowe sale lekcyjne za kwotę blisko 
1,7 mln zł. Odbudowujemy zamek w Melsztynie. W tym roku 
powstanie ostatnia kondygnacja oraz wykonany zostanie dach 
na wieży za kwotę blisko 1,3 mln zł, a większość pieniędzy na 
ten cel pochodzi z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. To tylko kilka przykładów realizowanych inwestycji, któ-
rych w tym roku jest łącznie przeszło pięćdziesiąt – wymieniał 
burmistrz.

Podziękowania za wspieranie rozwoju gminy i szeroki 
strumień płynących do niej środków finansowych złożono 
na ręce obecnych na dożynkach posłów Anny Pieczarki, Jó-
zefy Szczurek-Żelazko i Norberta Kaczmarczyka, senatora 
Kazimierza Wiatra, wicewojewody małopolskiego Ryszarda 
Pagacza, wicemarszałka województwa małopolskiego Jó-
zefa Gawrona, wiceprzewodniczącego sejmiku wojewódz-
twa Wojciecha Skrucha, dyrektora gabinetu politycznego 
ministra infrastruktury Tomasza Tomali oraz wiceprzewod-
niczącej Rady Powiatu Tarnowskiego Ireny Kusion.
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Od 2000 roku Zakliczyn kojarzony jest w Polsce z orga-
nizacji największej imprezy promującej symbol doliny Du-
najca – fasoli „Piękny Jaś”.

Lata mijają, zmieniają się realia gospodarcze i upodo-
bania publiczności. Ewoluują także filary koncepcyjne wy-
darzenia, a więc jarmark fasoli i produktu tradycyjnego 
Małopolski, fasolka od Burmistrza (ponad 1 200 wyda-
nych porcji), konkurs potraw fasolowych i tradycyjnych 
oraz prezentacje sceniczne i strefa rodzinna „Fasolandia” 
ze zjeżdżalniami, foto-lustrem, konkursami i malowaniem 
twarzy.

Komisja konkursowa w składzie; Małgorzata Ankier, 
Patrycja Zelek i Łukasz Kornaś wybrała najlepsze potrawy 
tradycyjne Małopolski i potrawy fasolowe.

W konkursie na potrawę tradycyjną Małopolski I miej-
sce zdobyło KGW Borowa za „Golonkę w kapuście”, II 
miejsce - KGW Wróblowice za „Fasolowy zawrót głowy”, 
a III miejsce KGW Filipowice za „Kwaśnicę Filipowicką”.

KGW Borowa wygrało również w konkursie na najlep-
szą potrawę z fasoli, czyli „Fasolę okraszoną boczkiem”, 
II miejsce zajęło KGW Filipowice za „Pierogi z kapustą 

i grochem”, a trzecie miejsce zajęła Elżbieta Soska za „Za-
kliczyńskie Cygara Fasolowe.”

Najładniejsze stoisko Festiwalu Fasoli i Produktu Tra-
dycyjnego Małopolski przygotowało KGW „Wróblowice.”

Wszyscy laureaci otrzymali nagrody rzeczowe, które 
wręczali; Marta Malec – Lech; członek Zarządu Woje-
wództwa Małoplskiego, burmistrz Dawid Chrobak oraz 
honorowy obywatel Gminy Zakliczyn – dr Michał Wojt-
kiewicz i prezes Stowarzyszenia „Klucz” Kazimierz Dudzik.

W fasolowym festiwalu uczestniczyły delegacje 
z zaprzyjaźnionych z Zakliczynem miast partnerskich; 
Jászfényszaru (Węgry) oraz Obertyna (Ukraina), także 
honorowy obywatel Gminy Zakliczyn oraz były burmistrz 
Kazimierz Korman, za którego rządów rozpoczęło się fa-
solowe świętowanie w Zakliczynie.

Na scenie festiwalowej wystąpiła Zuzanna Martyka – 
laureatka ogólnogminnego konkursu dla przedszkolaków, 
uczniowie szkółki pianistycznej ZCK pod kierunkiem in-
struktor Kataryny Lachowskiej, Zakliczyńscy Heligoiniści 
i Harmoniści Tadeusza Malika, Kapela Opatkowice oraz 
Kapela Podwórkowa „Gulony”. Tadeusz Malik był zresztą 

Fasolowy festiwal w Zakliczynie
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jednym z najbardziej zapracowanych artystów minionego 
weekendu, bo i też zaangażowany był w program kultu-
ralnej integracji polsko – ukraińskiej realizowanej przez 
Samarytańska Federację Organizacji Pozarządowych.

Wraz z Łukaszem Kornasiem, z którym miałem przy-
jemność poprowadzić ze sceny dzień festiwalowy, podzi-
wialiśmy zapał i artystyczną energię mistrza Tadeusza.

Na finał najmłodsza widownia (i nie tylko) wypełni-
ła zakliczyński Rynek po brzegi, gdy na scenie pojawili 
się Matlane oraz B.R.O – fani wraz z raperami wspólnie 
śpiewali nie tylko największe hity, ale wszystkie piosenki, 
wzbudzając zachwyt swoich idoli, którzy po koncertach 
kilkadziesiąt minut pozowali z fanami do zdjęć oraz roz-
dawali autografy. Klamrą dwudniowego, zakliczyńskiego 
świętowania było widowisko sobótkowe w wykonaniu ze-
społu regionalnego „Bystro kicora” z Przysietnicy: „Miedzą 
Nieba, miedzą piekła”, które powstało przy współpracy 

Moniki Florek i Tomasza A. Żaka z Teatru Nie Teraz.
Burmistrz Dawid Chrobak, który dwoił się i troił pod-

czas sobotnich dożynek, a w niedzielę najpierw uczest-
niczył w wojewódzkim święcie dożynkowym w Korzen-
nej (wraz z delegacją wieńcową z Faściszowej), by szybko 
wrócić na zakliczyński Rynek, na finał niedzielnego wie-
czoru, nie krył zadowolenia. Zresztą nie ma się co temu 
dziwić, bo ciągle i zewsząd spływają gratulacje za oba 
weekendowe wydarzenia w Zakliczynie.

Tegoroczne wydarzenie miało swoich donatorów; pro-
jekt realizowany przy wsparciu finansowym Wojewódz-
twa Małopolskiego, zadanie publiczne współfinansowane 
było ze środków otrzymanych z budżetu Gminy Zakliczyn, 
a przede wszystkim dofinansowano ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu 
Narodowego Centrum Kultury „EtnoPolska. Edycja 2023”, 
a także dzięki wsparciu Fundacji Banku Pekao S.A.
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„Hollywood” w DP Stróże

Co nas czeka we wrześniu?

24 sierpnia 2023 roku w parkowej scenerii Domu Pomo-
cy Społecznej w Stróżach odbyła się „Biesiada DPS Stró-
że 2023” , której motywem przewodnim była tematyka 
filmowa.

Dyrektor Monika Chrobak wraz z personelem oraz ze 
społecznością DPS zaprosiła władze samorządowe powia-
tu tarnowskiego ze starostą Romanem Łucarzem na cze-
le, gminy Zakliczyn z burmistrzem Dawidem Chrobakiem, 
reprezentantów jednostek organizacyjnych obu samorzą-
dów, także delegacje placówek zajmujących się pomocą 
społeczną oraz byłych dyrektorów DPS-u w Stróżach. Po 
powiatniu gości oraz okazjonalnych wystąpieniach oficjeli 
przyszedł czas na prezentacje artystyczne.

Artystyczną fiestę rozpoczął znany nie tylko w śro-
dowisku kulturalnym Gminy Zakliczyn, ale i na krajowym 

podwórku Marcin Korbut, który w duecie z Arletą Wo-
łos zaprezentowali największe, światowe hity muzyki 
filmowej.

Przyszedł czas na popis zespołu „Orchidea”, który za-
prezentował program artystyczny „Co jest grane ?” Scena-
riusz przewidywał nie tylko popis umiejętności aktorskich 
i narracyjnych członków zespołu, ale także wciągnięcie do 
zabawy zgromadzonej publiczności. Program zbudowany 
był na zasadzie ilustrowanego scenkami teatralnymi quizu 
filmowego, a publiczność od razu dała się wciągnąć w tą 
pasjonującą zabawę.

Po występach artystycznych przyszedł czas na biesia-
dę taneczną z zespołem Gama oraz zapleczem gastrono-
micznym dla biesiadników.

Najkrócej pisząc uczniów czeka powrót do szkoły, po-
lityków kampania wyborcza, rolników początek wykop-
ków, mieszkańców wielu sołectwa podział budżetu. Będą 
też inne ciekawe wydarzenia na które warto zwrócić uwa-
gę. Warto przy tym odwiedzać stronę internetową naszej 
gazety – www.zakliczyninfo.pl gdzie podajemy bardziej 
szczegółowe informacje, zapowiedzi, relacje i fotorelacje.

Nowe sale lekcyjne i pracownie w szkołach
4 września w ramach inauguracji roku szkolnego w Ze-

spole Szkół Ponadpodstawowych w Zakliczynie nastąpi 
uroczyste otwarcie Ekopracowni Przyrodniczej. Tego sa-
mego dnia w Szkole Podstawowej w Stróżach inauguracja 
roku szkolnego połączona zostanie z oddaniem do użytku 
nowych sal lekcyjnych, które powstały dzięki pozyskanym 
przez Gminę Zakliczyn środkom z Polskiego ładu.

Pamięć o przeszłości
„Naród, który nie szanuje swej przeszłości nie zasługuje 

na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości” 
- to słowa wypowiedziane przez Marszałka Józefa Piłsud-
skiego tak dawno, są jakże aktualne i dziś. We wrześniu 
obchodzić będziemy dwie uroczystości rocznicowo-pa-
triotyczne; w Rudzie Kameralnej i w Jamnej.

17 września w Rudzie Kameralnej odbędą się obcho-
dy 76. rocznicy śmierci mjra Jana Dubaniowskiego „Sal-
wy”. Uroczystości rozpoczną się o godz. 10:30 w miejscu 
śmierci Majora.

24 września w Jamnej odbęda się obchody 79. rocz-
nicy pacyfikacji Jamnej i partyzanckiej bitwy batalionu 
„Barbara” 16 pułku piechoty AK. Uroczystości rozpoczną 
się o godzinie 10 – tej na dziedzińcu sanktuarum Matki 
Bożej Niezawodnej Nadziei w Jamnej. 

Z kolei uroczystości rocznicowo - patriotyczne na Mo-
gile w lasach Woli Stróskiej (początek o godz. 10 -tej) oraz 
na Pomnikach w Charzewicach (początek o godz. 14 – tej) 
odbędą się 8 października 2023 roku.
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panele fotowoltaiczne

pompa ciepła

kompleksowa 
termomodrenizacja

Na co mozna dostać dotację?
Pompę ciepła, kocioł gazowy, pelletowy, zgazowanie 
drewna, fotowoltaikę, ocieplenie ścian, poddasza, 
podłóg, wymianę okien, drzwi, kolektory słoneczne, 
wymianę grzejników, podłogówkę

Zwrot do 100% kosztów kwalifikowanych
Możliwość wypłaty środków jeszcze przed realizacją

Jeśli Twój roczny dochód wynosi 
do 135 tys. zł możesz dostać

do 66 tys. zł

Jeśli miesięczny dochód na osobę wynosi 
     do 1894 zł w gospodarstwie wieloosobowym
     do 2651 zł w gospodarstwie jednoosobowym 
możesz dostać 

do 99 tys. zł

Jeśli miesięczny dochód na osobę wynosi
     do 1090 zł w gospodarstwie wieloosobowym
     do 1526 zł w gospodarstwie jednoosobowym 
możesz dostać 
do 135 tys. zł

Poziom dotacji uzależniony jest od  średniego dochodu:

Kompleksowa termomodernizacja
Program Czyste Powietrze

Zajmujemy się wszystkim kompleksowo od wniosku 
po pozyskanie dotacji oraz wykonanie
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Konkurs Głosiciela - Dwa razy podkreślam
Wylosowaliśmy ostatnie zaproszenia do sponsora konkursu Cafe & Bistro „Kredens” w Zakliczynie. 
Zanim poinformuję, kto w wyniku losowania otrzymał zaproszenia, to podam prawidłowe odpowiedzi na 
moje sierpniowe pytania. Prawidłowe podkreślenie w pierwszym pytaniu odpowiedzi c. 15 – Rada Miejska w Zakliczy-
nie liczy 15 radnych oraz w drugim pytaniu odpowiedzi a. 3 – od 2006 roku funkcję burmistrza pełnili dotąd; kazimierz 
korman (2006 - 2010), Jerzy Soska (2010 - 2014) oraz Dawid chrobak (od 2014 pełniący funkcję burmistrza). 

Nadesłaliście 11 odpowiedzi, a my wylosowaliśmy dwie szczęśliwe wygrane, spośród tych, którzy prawidłowo zakreślili 
odpowiedzi w teście, a są to znów panie, tym razem: Katarzyna Myszor z Kończysk i Maria Szymańska z Zakliczyna 
– gratulujemy.
Kolejne dwa zaproszenia będą do odebrania za miesiąc w naszej redakcji.
Sponsorem wrześniowego konkursu jest Restauracja & Pizzerią „Rycerska” działająca w zakliczyńskim ratuszu. Można 
tu smacznie i tanio zjeść, a tutejsza pizza należy do najlepszych w regionie i można ją zjeść na miejscu a także zamówić 
z dowozem do domu. 
Konkurs „Dwa razy podkreślam” polega na podkreśleniu prawidłowych 
odpowiedzi w poniższym teście i nadesłaniu ich, (bądź dostarczeniu oso-
biście) na adres redakcji „Głosiciela” w terminie do 24 września 2023 
roku – co ważne - obu odpowiedzi na test. Spośród prawidłowych od-
powiedzi, wybierzemy i rozlosujemy dwa podwójne zaproszenia na dużą 
pizzę do „Rycerskiej”.

Czas na konkurs – oto test:

1. Ratusz zakliczyński jest siedzibą;
a. Zakliczyńskiego Centrum Kultury b. Urzędu Miejskiego w Zakliczynie   c. Rady Miejskiej w Zakliczynie 

2. Gospodarzem 12. Dożynek Gminy Zakliczyn 2023 było sołectwo: 
a. Lusławice      b. Faściszowa     c. Wesołów
 

Wraz ze sponsorem testu Restauracją & Pizzerią „Rycerska” życzymy miłej zabawy i szczęścia w losowaniu.


